
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« W 20Д£ г. № _ ■/0____________

О допуске к занятиям студентов - иностранных граждан, прибывших на 
территорию РФ, обучающихся по образовательным программам 
высшего образования в Смоленском филиале Финуниверситета

В условиях сохранения рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции, в целях реализации мер по предотвращению 
распространения COVID-19, в соответствии с рекомендациями Управления 
Роспотребнадзора по Смоленской области от 17.02.2021 № 03-1024 
обязываю:

1. Организовать допуск к учебным занятиям студентов - иностранных 
граждан, прибывающих из государств, с которыми уже возобновлено 
авиасообщение только по результатам обследования на COVID-19 методом 
ПЦР дважды - не ранее чем за три календарных дня до прибытия на 
территорию Российской Федерации и в течении 72 часов после въезда на 
территорию Российской Федерации.

2. Обеспечить режим самоизоляции до получения результатов 
лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР после прибытия на 
территорию Российской Федерации.

3. Осуществить допуск к учебным занятиям на основании медицинских 
документов, подтверждающих отрицательный результат лабораторного 
исследования материала на COVID-19 методом полимеразной цепной 
реакции (ПНР), полученных до и после въезда на территорию Российской 
Федерации.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
заместителя директора по УМР Алфимова И.Е..

Директор филиала С.В. Земляк

000362 ®7


